estabelecimentos credenciados pela contratada com tecnologia de cartão de 

pagamento magnético ou microprocessado, conforme especificações, exigências e 

quantidades estabelecidas em Termo de Referência.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 14.678,10 (catorze mil seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

Até dia 11/12/2025 às 08:00 

PERÍODO DE LANCES 

De 11/12/2025 às 08h30 

Até 11/12/2025 às 14h30 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por ITEM. 

Endereço Eletrônico: www.bll.org.br 

O Termo de Referência na íntegra e demais documentos poderão ser obtidos

[...]

3.2.1. O valor a ser cadastrado no sistema, no campo “Valor Unitário”, deverá ser 

aquele obtido como resultado da aplicação do percentual referente à Taxa de 

Administração sobre o valor médio estimado anual do consumo de combustível, 

apurado em R$ 2.920,81 (dois mil novecentos e vinte reais e oitenta e um centavos), A

para fins de cadastramento de proposta e posterior disputa de lances no sistema; 

assim exemplifica-se: 

Se o licitante propuser 0,00% (zero por cento) de Taxa de Administração, o valor 

a lançar no campo “Valor unitário” será de R$ 2.920,81.

[...]

Portanto, com base na análise realizada em estudo técnico preliminar chega-se 

à conclusão de que Dispensa de Licitação é a melhor solução para atendimento à 

demanda, gerando eficácia, economicidade e atendendo o objeto deste Termo. 

10 – DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado anual é de R$ 2.935,62 (dois mil novecentos e trinta e cinco 

reais e sessenta e dois centavos), perfazendo um total global estimado em R$ 14.678,10 

(catorze mil seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos) durante o período de 

60 (sessenta) meses. A

Para fins de estimativa de valor da presente contratação, utilizou-se como 

principal parâmetro a taxa de administração pelo serviço oferecido, vide pesquisa de 

contratações de outros entes.